
UCHWAŁA NR 52/2007

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie przyznawania i rozliczania środków finansowych na badania własne

Na podstawie art.62 ust.l pkt.4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. Nr 164, poz. 1364, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.Uczelniane środki na badania własne dzielone są przez Prorektora ds. Nauki na:

1) poszczególne Wydziały przy zastosowaniu odpowiednich przeliczników zalecanych 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a wynikających ze zróżnicowanej 
pracochłonności badań,

2) rezerwę Rektora

2. O podziale rezerwy decyduje Prorektor ds. Nauki, który w uzasadnionych przypadkach 
powinien zasięgnąć opinii Senackiej Komisji ds. Nauki

3. Rezerwę Rektora w wysokości 20% przeznacza się przede wszystkim następujące cele:

1) dofinansowanie nowo utworzonych jednostek badawczych oraz nowo przyjętych 
pracowników naukowych, jeśli rozpoczęcie ich działalności nastąpiło po dokonaniu 
rozdziału środków na Wydziałach

2) dofinansowanie udziału w konferencjach krajowych i międzynarodowych (po 
pozytywnym zaopiniowaniu przez Dziekana)

3) dla samodzielnych pracowników naukowych w ramach prac badawczych, 
prowadzonych z młodymi pracownikami naukowymi

4) dofinansowanie monografii, prac habilitacyjnych, książek profesorskich.

4. Podział środków wydziałowych winien być dokonywany przez komisję powołaną 
przez Dziekana na podstawie indywidualnych wniosków, zaopiniowanych pozytywnie 
przez Dyrektora Instytutu lub Kierownika Katedry czy Zakładu.

5. Z podziału środków na badania własne przekazywanych na Wydziały wyłączeni są 
samodzielni pracownicy naukowi.

6. Wnioski powinny obejmować:

1) sformułowanie problemu badawczego oraz bardziej szczegółowych zadań, które 
mogłyby być finansowane lub dofinansowane z w/w środków,



2) określenie czy jest to część pracy doktorskiej, habilitacyjnej (podać datę wszczęcia 
przewodu doktorskiego oraz dotychczasowy stopień zaawansowania pracy i 
przybliżony termin jej zakończenia),

3) wstępny kosztorys, ze wskazaniem przewidywanych kwot na:

a) materiały niezbędne przy realizacji zadania badawczego (oprogramowanie 
komputerowe, odczynniki, szkoło laboratoryjne itp.),

b) usługi o charakterze badawczym (wykonanie analiz, zebranie materiałów 
dokumentacyjnych, wykonanie specjalistycznej aparatury itp.),

c) wyjazdy służbowe (konferencje naukowe, konsultacje, prace terenowe),
d) zakupy aparatury naukowo-badawczej, ściśle związanej z danym tematem, która nie 
może być finansowana ze środków inwestycyjnych, grantów indywidualnych lub 
działalności statutowej,
e) zakup literatury naukowej,

4) wykaz publikacji za rok poprzedzający złożenie wniosku.

7. Przy rozpatrywaniu wniosków winny być preferowane prace na stopień naukowy 
(należy dołączyć opinię promotora lub opiekuna naukowego).

8. Wnioski należy składać na ręce Dziekana, a ich kopie do Działu Nauki do końca marca 
każdego roku.

9. Nie należy przyznawać funduszy na badania własne w następujących sytuacjach:

1) jeżeli zostały przekroczone terminy realizacji prac doktorskich i habilitacyjnych,

2) jeżeli wnioskodawca, pomimo otrzymanych wcześniej funduszy nie wykazuje 
wyraźnych postępów w pracach badawczych, udokumentowanych odpowiednimi 
publikacjami,

3) jeżeli wnioskodawca nie złożył sprawozdania merytorycznego z wykonania zadań 
badawczych w poprzednim roku.

10. Raport merytoryczny składany Dziekanowi oraz w Dziale Nauki powinien 
obejmować:

1) omówienie zakresu prac wykonywanych w ramach przyznanych funduszy,
2) krótkie przedstawienie uzyskanych wyników badań,
3) wykaz czynnego udziału w konferencjach-naukowych,
4) wykaz publikacji wydrukowanych w ciągu roku kalendarzowego.

§ 2. Traci moc uchwała nr 15/2003 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 lutego 
2003 r. w sprawie przyznawania i rozliczania środków finansowych na badania własne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2007 roku.

prof. ldr


